[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 164
28 декабря 2024 года                                                               х. Красный Октябрь
	О внесении изменений в Постановление от 30.11.2018 № 110 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Нулевой травматизм»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения  от 18.12.2024 № 92 «О внесении изменений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,
Постановляю:
1. Внести в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения   «Нулевой травматизм»,  утвержденную постановлением  Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения от 30.11.2018 № 110 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения  «Нулевой травматизм» следующие изменения:
1.1. Приложение  перечень мероприятий по реализации программы  Краснооктябрьского сельского поселения «Нулевой травматизм» к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ярмалюк Л.П.
Глава Администрации Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                                 О.И.Курица
                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

	к программе Краснооктябрьского сельского поселения «Нулевой травматизм»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации программы  Краснооктябрьского сельского поселения

«Нулевой травматизм»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения
	Объём финансирования, тыс. рублей

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028 год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Организация работы ответственного за организацию работы по охране труда

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Назначение ответственного за организацию работы по охране труда
	Руководитель
	До 15 января
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Анализ информации о состоянии условий и охраны труда в организации
	Отв. за организ. работы по ОТ
	1 раз в полугодие
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Обеспечение наличия комплекта нормативных правовых актов,
содержащих требования охраны труда в соответствии со спецификой деятельности (далее – НПА по охране труда)
	специалист
	До 15 января
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.
	Составление перечня имеющихся НПА по охране труда
	специалист

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.
	Оценка актуальности имеющихся НПА по охране труда
	специалист

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Организация совещаний по охране труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Осуществление контроля за соблюдением работниками требований охраны труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	постоянно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Оборудование (обновление) уголка по охране труда
	специалист
	Постоянно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Включение вопросов состояния условий и охраны труда в повестки совещаний, проводимых руководителем организации с заслушиванием руководителей структурных подразделений и ответственного за организацию работы по охране  труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	1 раз в год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Обучение по охране труда
	специалист

	0,0
	0
	0,0
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Проведение вводного инструктажа
	специалист
	При приеме на работу
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Проведение первичного инструктажа на рабочем месте
	Нач. сектора, специалист
	При приеме на работу
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Проведение повторного инструктажа
	Нач. сектора, специалист
	1 раз в полугодие
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Проведение внепланового инструктажа
	Отв. за организ. работы по ОТ
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Проведение целевого инструктажа
	Отв. за организ. работы по ОТ
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.6.
	Организация обучения руководителя организации, руководителей структурных подразделений, лиц, ответственных за организацию работы по охране труда, в объеме должностных обязанностей в аккредитованных обучающих организациях
	специалист
	1 раз в год
	0,0
	0,0
	0,0
	3,6
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Медицинские осмотры (диспансеризация) работников
	специалист
	ежегодно
	28,4
	0,0
	18,4
	21,2
	18,5
	18,5
	22,9
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Составление контингента работников, подлежащих периодическим осмотрам (диспансеризации)
	специалист
	ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Заключение договора с медицинской организацией о проведение медицинских осмотров (диспансеризации)
	специалист
	ежегодно
	28,4
	0,0
	18,4
	21,2
	18,5
	18,5
	22,9
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3.
	Составление поименных списков, разработанных контингентов работников, подлежащих периодическим осмотрам (диспансеризации)
	специалист
	ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4.
	Получение от медицинской организации заключительного акта
и обеспечение его хранения
	специалист
	ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Проведение технических мероприятий, направленных на снижение уровней профессиональных рисков
	Отв. за организ. работы по ОТ
	постоянно

	6.1.
	Устройство новых и реконструкция имеющихся установок кондиционирования воздуха с целью обеспечения нормального теплового режима и микроклимата, чистоты воздушной среды в рабочей и обслуживаемых зонах помещений
	Отв. за организ. работы по ОТ
	постоянно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.
	Приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами
	Отв. за организ. работы по ОТ
	постоянно
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Организация проведения контроля за соблюдением норм охраны труда
	Отв. за организ. работы по ОТ
	1 раз в год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Обеспечение работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (далее – СИЗ)
	Отв. за организ. работы по ОТ

	0,0
	2,0
	2,1
	2,1
	0,0
	0,0
	3,0
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.1.
	Оценка потребности работников в СИЗ с учетом их пола, роста, размеров, а также характера и условий выполняемой ими работы
	специалист

	8.2.
	Приобретение СИЗ
	специалист

	0
	0,0

	8.3.
	Организация выдачи СИЗ работникам и ведения личных карточек учёта выдачи СИЗ
	специалист

	8.4.
	Контроль за обязательным применением работниками СИЗ
	Отв. за организ. работы по ОТ

	ИТОГО ПОПРОГРАММЕ:

	28,4
	2,0
	20,5
	18,5
	29,5
	18,5
	25,9
	26,9
	0
	0
	0
	0